fey PREFEITURA MUNICIPAL DE

¥ PACOTI
CUIDANDO DA NOSSA GENTE

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

/ ,<s^A o /T\/>c -Vs
^ , og . W— s
^ p^Sma o*1

Pelo presente termo, a Pregoeira da Prefeitura Municipal de Pacoti - PMP, tornou público para conhecimento
dos interessados, o julgamento das propostas de que trata o processo licitatório Pregão Presencial n° 2409.02/2021/PP, que teve
como objetivo a seleção da melhor proposta para SELEÇÃO DA MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE
PREÇOS VISANDO FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE
VEÍCULOS DESTINADOS AO TRANSPORTE ESCOLAR PARA ATENDER AOS ALUNOS DA REDE
MUNICIPALEESTADUALDOMUNICÍPIO DEPACOTI. Foi em toda sua tramitação atendida a legislação pertinente.

Desse modo, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, as autoridades competentes, FRANCISCO
HENRIQUE DA CRUZ FRANCALINO Ordenador de Despesas da Municipal de Secretaria da Educação, Ciência, Tecnologia e
Inovações, HOMOLOGAM a adjudicação referente ao Pregão Presencial n°2409.02/2021/PP, conforme indicado no quadro abaixo,
resultado da homologação:

> WILLAMES PEREIRA DE ANDRADE EIRELI CNPJ: 10. 516.438/0001-80, vencedora dos lotes n° 01, 02, 03, 04,
05, 06, 07, 08, 09 e 10, com valor global de R$ 1.211.480,00, desse certame nos termos da Ata de Sessão de
Julgamento, o seu objeto, conforme indicado no quadro abaixo, resultado da homologação:

ITEM 01

ITEM DESCRIÇÃO DO ITEM UNID QDD VALOR
MÉDIO VALOR TOTAL

1

LOCACAO DE VEICULO TIPO ONIBUS - VIA CE 065
LOCACAO DE VEICULO TIPO ONIBUS PARA NO MÍNIMO
38 PASSAGEIROS. ROTA: PARTIDA DA SEDE DO
MUNICÍPIO SEGUINDO PELA CE065, PASSANDO PELA^LOCALIDADES DE GAMELEIRA, VOLTA DO RIO
SEGUINDO POR PALMÁCIA-CE ATÉ O DESTINO NA
ESCOLA ESTADUAL DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL
GISELDA COELHO TEIXEIRA, TOTALIZANDO 26KM DE
IDA E 26KM DE VOLTA. DUAS VIAGENS DE IDA E DE
VOLTA POR DIA, OU SEJA, 104 KM/DIA. POR DUZENTOS
DIAS LETIVOS ANUALMENTE. TOTALIZANDO 20.800
KM/ANO.

• MANUTENÇÃO, CONDUTOR , TROCA DE
ÓLEO E DEMAIS PEÇAS POR CONTA DA
CONTRATADA E COMBUSTÍVEL ÀS CUSTAS
DA CONTRATANTE.

KM 20800 R$ 6,10 R$ 126.880,00

ITEM 02

ITEM DESCRIÇÃO DO ITEM UNID QDD VALOR
MÉDIO VALOR TOTAL

2

LOCACAO DE VEICULO TIPO ONIBUS • VIA
PERNAMBUQUINHO
LOCACAO DE VEICULO TIPO ONIBUS PARA NO MÍNIMO
38 PASSAGEIROS. ROTA: PARTIDA DO DISTRITO DE
PERNAMBUQUINHO ATÉ A SEDE DO MUNICÍPIO
SEGUINDO PELA CE065 PASSANDO PELAS
LOCALIDADES DE GAMELEIRA, VOLTA DO RIO
SEGUINDO POR PALMÃCIA-CE ATÉ O DESTINO NA
ESCOLA ESTADUAL DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL
GISELDA COELHO TEIXEIRA, TOTALIZANDO 30KM DE
IDA E 30KM DE VOLTA. DUAS VIAGENS DE IDA E DÉ
VOLTA POR DIA, OU SEJA, 120 KM/DIA. POR DUZENTOS
DIAS LETIVOS ANUALMENTE. TOTALIZANDO 24.000
KM/ANO.

• MANUTENÇÃO, CONDUTOR, TROCA DE
ÓLEO E DEMAIS PEÇAS POR CONTA DA

KM 24000 R$ 6,10 R$ 146.400,00

PAÇO DO GOVERNO MUNICIPAL
AVENIDA CORONEL JOSÉ CICERO SAMPAIO -N° 663 - CENTRO - PACOTI - CEARÁ
CNPJ N° 07.910.755/0001-72 - CGF N° 06.920.183-8

PREFEITURA MUNICIPAL DE

PACOTI
CUIDANDO DA NOSSA GENTE

CONTRATADA E COMBUSTÍVEL ÀS CUSTASf
DA CONTRATANTE.

ITEM 03

ITEM DESCRIÇÃO DO ITEM UNID QDD VALOR
MÉDIO VALOR TOTAL

3

LOCAÇÃO DE VAN PARA TRANSPORTE DE ALUNOS
DO MUNICÍPIO DE PACOTI
LOCAÇÃO DE VAN PARA TRANSPORTE DE ALUNOS
DO MUNICÍPIO DE PACOTI. CAPACIDADE A PARTIR DE
15 PASSAGEIROS. ROTA : SAINDO DA SEDE D0
MUNICÍPIO, PERCORRENTO AS LOCALIDADES DE BOÃ

VISTA, BOM JARDIM, GRANJA E MOMBUGA E
RETORNO À SEDE DO MUNICÍPIO.. CONDUTOR, MANUTENÇÃO, TROCA DE

ÓLEO E DEMAIS PEÇAS POR CONTA DA
CONTRATADA E COMBUSTÍVEL ÀS
EXPENSAS DA CONTRATANTE.

MÊS 12 R$ 11.100,00 R$ 133.200,00

ITEM 04

ITEM DESCRIÇÃO DO ITEM UNID QDD VALOR
MÉDIO VALOR TOTAL

4

LOCAÇÃO DE VEICULO PARA TRANSPORTE DE
ALUNOS DO MUNICÍPIO DE PACOTI. CAPACIDADE
ACIMA DE 7 PASSAGEIROS
LOCAÇÃO DE VEICULO PARA TRANSPORTE DE
ALUNOS DO MUNICÍPIO DE PACOTI. CAPACIDADE
ACIMA DE 7 PASSAGEIROS. ROTA: SAINDO DA
LOCALIDADE DE SANTANA, RUMO À LOCALIDADE DE
AREAIS ATÉ A LOCALIDADE DE MADALENA COM O
RETORNO À ORIGEM, LOCALIDADE DE SANTANA.

• CONDUTOR, MANUTENÇÃO, TROCA DE
ÓLEO E DEMAIS PEÇAS POR CONTA DA
CONTRATADA E COMBUSTÍVEL ÀS
EXPENSAS DA CONTRATANTE.

MÊS 12 R$ 7.200,00 R$ 86.400,00

ITEM 05

ITEM DESCRIÇÃO DO ITEM UNID QDD VALOR
MÉDIO VALOR TOTAL

5

LOCACAO DE VEICULO TIPO ONIBUS - UNILAB
LOCACAO DE VEICULO TIPO ONIBUS PARA NO MÍNIMO
38 PASSAGEIROS. ROTA: UNILAB. PARTIDA DA SEDE
DO MUNICÍPIO SEGUINDO PELA CE 253, PASSANDO
PELAS LOCALIDADES DE SANTANA, AREAIS
ENTRANDO NO MUNICÍPIO DE REDENÇÃO ATÉ 0
DESTINO NA UNIVERSIDADE INTERNACIONAL DA
LUSOFONIA BRASILEIRA (UNILAB). SOMENTE AOS
FINAIS DE SEMANA (IDA DOMINGO A TARDE E VOLTA
SEXTA-FEIRA A NOITE.

• CONDUTOR, MANUTENÇÃO, TROCA DE
ÓLEO E DEMAIS PEÇAS POR CONTA DA
CONTRATADA E COMBUSTÍVEL ÀS
EXPENSAS DA CONTRATANTE.

MÊS 12 R$ 10.400,00 R$ 124.800,00

ITEM 06

ITEM DESCRIÇÃO DO ITEM UNID QDD VALOR VALOR TOTAL

m <T 'b

IM T;

Pa ina1

PAÇO DO GOVERNO MUNICIPAL
AVENIDA CORONEL JOSÉ CICERO SAMPAIO - N° 663- CENTRO - PACOTI - CEARÁ

CNPJ N" 07.910.755/0001-72- CGF N° 06.920.183-8

H

PREFEITURA MUNICIPAL DE

PAC
CUIDANDO DA NOSSA GENTE

íXCMO
<y

Q
o
<1 Pa ina$ o

v

ITEM

MÉDIO

6

LOCACAO DE VEICULO TIPO ONIBUS - ROTA:
FACULDADE MACIÇO DE BATURITE
LOCACAO DE VEICULO TIPO ONIBUS PARANO MÍNIMO
38 PASSAGEIROS. ROTA: FACULDADE MACIÇO DE
BATURITE. PARTIDA DA SEDE DO MUNICÍPIO
PASSANDO PELO MUNICÍPiO DE GUARAMIRANGA,
COM DESTINO AO MUNICÍPIO DE BATURITE,

CHEGANDO À FACULDADE MACIÇO DE BATURITE
(FMB), TOTALIZANDO 25KM DE IDA E 25KM DE VOLTA,
OU SEJA, 50 KM/DIA. POR DUZENTOS DIAS LETIVOS
ANUALMENTE. TOTALIZANDO 10.000 KM/ANO.

• CONDUTOR, MANUTENÇÃO, TROCA DE
ÓLEO E DEMAIS PEÇAS POR CONTA DA
CONTRATADA E COMBUSTÍVEL ÀS
EXPENSAS DA CONTRATANTE.

KM 10000 R$ 6,10 R$ 61.000,00

ITEM 07

DESCRIÇÃO DO ITEM UNID QDD VALOR
MÉDIO VALOR TOTAL

7

LOCAÇÃO DE VAN PARA TRANSPORTE DE ALUNOS
DO MUNICÍPIO DE PACOTI - MARACANAÚ
LOCAÇÃO DE VAN PARA TRANSPORTE DE ALUNOS
DO MUNICÍPIO DE PACOTI. CAPACIDADE A PARTIR DE
15 PASSAGEIROS. ROTA : SAINDO DA SEDE DO
MUNICÍPIO, ATÉ O CEEDS - CENTRO E EDUCAÇÃO
ESPECIALIZADA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL, NO
MUNICÍPIO DE MARACANAÚ.

• CONDUTOR, MANUTENÇÃO, TROCA DE
ÓLEO E DEMAIS PEÇAS POR CONTA DA
CONTRATADA E COMBUSTÍVEL ÀS
EXPENSAS DA CONTRATANTE.

MÊS 12 R$ 11.100,00 R$ 133.200,00

ITEM 08

ITEM DESCRIÇÃO DO ITEM UNID QDD VALOR
MÉDIO VALOR TOTAL

8

LOCAÇÃO DE VAN PARA TRANSPORTE DE ALUNOS
DO MUNICÍPIO DE PACOTI - SÍTIO CANTINHO
LOCAÇÃO DE VAN PARA TRANSPORTE DE ALUNOS
DO MUNICÍPIO DE PACOTI. CAPACIDADE A PARTIR DE
15 PASSAGEIROS. ROTA:SAINDO DO SÍTIO CANTINHO,
PASSANDO POR COLINA, OITICICA, VILA DE FÁTIMA,
SÍTIO PANELAS, SÍTIO BELÉM, GAMELEIRA, ATÉ A
SEDE DO MUNICÍPIO.

• CONDUTOR, MANUTENÇÃO, TROCA DE
ÓLEO E DEMAIS PEÇAS POR CONTA DA
CONTRATADA E COMBUSTÍVEL ÀS
EXPENSAS DA CONTRATANTE.

MÊS 12 R$ 11.100,00 R$ 133.200,00

ITEM 09

ITEM DESCRIÇÃO DO ITEM UNID

9

LOCAÇÃO DE VAN PARA TRANSPORTE DE ALUNOS
DO MUNICÍPIO DE PACOTI - SÍTIO MACAPA
LOCAÇÃO DE VAN PARA TRANSPORTE DE ALUNOS
DO MUNICÍPIO DE PACOTI. CAPACIDADE A PARTIR DE
15 PASSAGEIROS. ROTA: SAINDO DE MACAPÁ,
PASSANDO POR CAITITU DE BAIXO, RIACHO FRESCO,

QDD VALOR
MÉDIO VALOR TOTAL

MÊS 12 R$ 11.100,00 R$ 133.200,00

PAÇO DO GOVERNO MUNICIPAL
AVENIDA CORONEL JOSÉ CICERO SAMPAIO - N° 663 - CENTRO - PACOTI - CEARÁ

CNPJ N° 07.910.755/0001-72 - CGF N° 06.920.183-8

, 'k
PREFfclTURA MUNICIPAL DE

WPACOTI
CUIDANDO DA NOSSA GENTE

ô
<
LT> Pa§0

*0
BONFIM, GAMELEIRA, ATÉ A SEDE DO MUNICÍPIO.

• CONDUTOR, MANUTENÇÃO, TROCA DE
ÓLEO E DEMAIS PEÇAS POR CONTA DA
CONTRATADA E COMBUSTÍVEL ÀS
EXPENSAS DA CONTRATANTE.

ITEM 10

ITEM DESCRIÇÃO DO ITEM UNID QDD VALOR
MÉDIO VALOR TOTAL

10

LOCAÇÃO DE VAN PARA TRANSPORTE DE ALUNOS
DO MUNICÍPIO DE PACOTI - SÍTIO ROLADOR
LOCAÇÃO DE VAN PARA TRANSPORTE DE ALUNOS
DO MUNICÍPIO DE PACOTI. CAPACIDADE A PARTIR DE
15 PASSAGEIROS. ROTA: SAINDO DO ROLADOR,
PASSANDO POR BOM JARDIM, SITIO BOA VISTA ATÉ A
SEDE DO MUNICÍPIO.

- CONDUTOR, MANUTENÇÃO, TROCA DE
ÓLEO E DEMAiS PEÇAS POR CONTA DA
CONTRATADA E COMBUSTÍVEL ÀS
EXPENSAS DA CONTRATANTE.

TOTAL GERAL:

MÊS 12 R$ 11.100,00 R$ 133.200,00

R$ 1.211.480,00

VALOR GLOBAL: R$ 1.211.480,00 (um milhão, duzentos e onze mil, quatrocentos e oitenta reais).

Pacoti - CE, 11 de outíWde/gQ21.

FRANCISCO HENRJQÍ/ÉíQÁ£RUZ FRANCALINO
Ordénador de Despesas

Secretaria da Educação, Ciência, Tecnologia e Inovações

PAÇO DO GOVERNO MUNICIPAL
AVENIDA CORONEL JOSÉ CICERO SAMPAIO - N° 663- CENTRO - PACOTI -CEARÁ

CNPJ N° 07.910.755/0001-72- CGF N° 06.920.183-8